

Sorteringsguide

För flerbostadshus och deras hyresgäster.

Anledningen till att sortering av förpackningar nu ska göras i anslutning till bostaden är ett regeringsbeslut som togs sommaren 2022. Detta ska underlätta för privatpersoner att sortera sina förpackningar och i nästa steg underlätta för förpackningsindustrin att återvinna en större del av avfallet, vilket i sin tur bidrar till den gröna omställningen. Behovet av nya råvaror minskar, och koldioxidutsläppen likaså. I beslutet gjordes också tydligt att det nu är kommunerna och deras kommunala avfallsbolag som tar över ansvaret för insamling av sorterade förpackningar, och information mot sina kunder.

Vill du läsa mer om beslutet så hittar du det här:

Scanna QR-koden med din mobiltelefon eller besök <https://www.regeringen.se/artiklar/2022/07/nya-forbatttrade-regler-om-forpackningsinsamlingen/>



Vad är en förpackning?

”Som förpackning räknas allt material som används för att omsluta, skydda eller presentera en vara tills det att den används eller är förbrukad”

Detta går att läsa på www.avfallhalingland.se vilket är en mycket bra webbplats att besöka om du har funderingar kring ditt avfall. Där går det till exempel att söka på specifika produkter för att få reda på hur de ska sorteras.

Några generella riktlinjer gällande alla typer av förpackningar är:

Töm: Töm förpackningarna så att inga matrester finns kvar i dem. Du behöver dock inte rengöra dem.

Separera: Består förpackningen av mer än ett material ska du, om det är möjligt, skilja dem åt. En glasburk med metallock är enkelt att ta isär, medan sprayburkens pump brukar vara svår att få bort. Låt den då sitta kvar. Om en förpackning består av flera materialslag som inte kan separeras, ska den sorteras efter det viktiga dominerande materialet.

Underlätta: Böj in vassa lock på konservburkar, packa mindre pappersförpackningar och plastförpackningar i större för att de ska ta mindre plats.

Material: Ibland kan det vara svårt att veta vilket material förpackningen är gjord av. Börja med att titta på förpackningen i fråga, ofta står det hur den ska sorteras och ibland finns det till och med en symbol för hur den ska sorteras i enlighet med den nordiska standarden som är framtagen för sortering av förpackningar. Är du osäker på om chipspåsen är mest plast eller metall – knyckla ihop den och se om den fortsätter vara hopknycklad eller om den rätar ut sig. Rätar den ut sig så består den mest av plast, gör den inte det är det mestadels metall. Är du fortfarande osäker kan du använda sorteringsguiden på avfallhalingland.se.

Pappersförpackningar



Exempel på sådant som ska sorteras som pappersförpackning:
Flingpaket, mjölkpaket, mjölkpås, pappersbarkassar, hundmatsäckar, mindre kartonger från exempelvis hemelektronik, omslagspapper.

Exempel på sådant som inte ska sorteras som pappersförpackning:
Tidningar, kuvert, post it-lappar, skriv- och ritpapper.

Plastförpackningar



Exempel på sådant som ska sorteras som plastförpackning:
Plastbarkassar, plastpås, plasttuber, refillpaket, plastfolie, burkar, saftdunkar, frigolit, lock från exempelvis mjölkpaket.

Exempel på sådant som inte ska sorteras som plastförpackning:
Pantflaskor, krukor, videokassetter, pulkor, tvättkorgar, möbler, tandborstar, diskborstar.

Matavfall



Exempel på sådant som ska sorteras som matavfall:
Skal och kärnor av frukt, grönsaker och rotfrukter, kaffesump, tepås, matrester, pasta, brödkanter, benrester.

Exempel på sådant som inte ska sorteras som matavfall:
Kattsand, hundbajspås, cigarettfimp, snus, grenar, kvistar

Hushållsavfall



Exempel på sådant som ska sorteras som hushållsavfall:
Tandborstar, disktrasor, diskborstar, blöjor, snus, plåster, tops, tamponger och bindor.

Exempel på sådant som inte ska sorteras som hushållsavfall:
Avfall som kan återvinnas eller farligt avfall.

Glasförpackningar



Sorteras med färgade och ofärgade förpackningar var för sig. Exempel på sådant som ska sorteras som glasförpackning:
Glasflaskor och glasburkar.

Exempel på sådant som inte ska sorteras som glasförpackning:
Glödlampor, glasflaskor med pant, keramik, porslin, dricksglas

Metallförpackningar



Exempel på sådant som ska sorteras som metallförpackning:
Konservburkar, sprayburkar, tuber, kapsyler, lock, penseltorra och urskrapade målarburkar

Exempel på sådant som inte ska sorteras som metallförpackning:
Elektriska och elektroniska produkter i metall, värmeljus, marschaller, stekpannor, bestick, plåthinkar, pantburkar